73

sirupo miratio et sumat mane et sero. Et diacasto reu3 valet eis. Et vitan3 vitellis ouoz i aqua fractor3 et gallina pingui, vta3 assis et frixis. Tn q; sunt cōsumpti et quasi ethici vitan3 electuarior ad restaurandū et diacitonitē et pasta regia que val3 oib; ethicis et glumptis. Et sup stomachu3 istoru fuit éplastru i causa calida d rof mēta ab sinthio. Et in causa frigida de menta calamēto galaga cimino zedoaria olibano. vel spongia i fusa i decoctōe pdictaz reru3 stomacho suppō natur. et hoc est leuius.

Diamnes *Juxta isto cap. imediate* pēdēs diceñ. ē de diāne q; ē passio vesice in q; vrina egreditur iuolūtarie aut ignorat sicut i sōno. et dicit diānes q; si duoz dānu. s. renū et vesice quasi duplex dānu: q; ḡtētiua vesice deficit. et ē passio in lacertis vesice: q; ipsi sūt vtoplūmū mollificati et nō possūt ḡtinere. aut q; dormiēdo imaginat ē in cloaca vel i loco vbi ḡsuevit migere: et tūc p̄cipit virtū imaginatiua virtuti expulsione. et ita mingit i lecto credēs alibi esse. et ḡtingit ex supfluo potu et tarda retētione vrinādi. Et sic p̄z causa.

Lura Lura in cā frigida ē dare olibanū. et in causa calida ossa mirabolanoz assata. tñ in spāli fit. N. ossa mirabolanoz assata. deinde assent glandes et extinguant in aq ro. vel assent nasturciū et extinguatur in succo agreste et tūc desiccat. et cū fuerint desiccata puluerizē tur. deinde misceatur cu3 mirrha storace calamita nucemu. et nuceipssi mastice thure. officiatur cū sirupo mirtino et dētur. vel cum laudano potest fieri emplastru. vel vnguēiuz cū oleo masticino vel cū zuccaro. In pdictis specieb; pōt fieri ele ctuariū qd valet in passiōib; renū et vesice de cā frida et corpe mūdificato. N. glandis thuris mirthē an. coquāt i vino vlsq; ad tertiam p̄tē et dētur i potu cū sirupo mirtino. Itē puluis vesice caprine taurine vel porcine cū decoctōe glandis i potu suptus celeriter iunat. Item vesicā piscis fluminis luna crescēte et decrescēte trāglutire liberat eos fm Constantinū. In causa calida detur ordeatū cū succo crassule maioris et portulace. imo prohibet gomorēa et diamnē de cā calida. Et detur tiriaca in cā frigida. et rubea trociscata in cā calida. sed i etate lactati minuāt cibus et potus et nō p̄fundent in sōno. Uticē mollificantia neruos. et detur eis caro citoniorū et pira cocta. Engātetur renes et vesica cū oleo masticino et rof. vtātetur salvia et betonica. Si fuerit ppter imaginatiua locus decorēt ita q; de die ab horreat ibi migere. fuit igit ibi cruces in pariete: locus dealbet et ḡsimilia.

Sanguis aliquādo min gitur cu3 vrina aliqñ ante vrinā aliquādo post. venit eis aliqñ de epate aliqñ de renib; aliqñ de vesica aliqñ de venis medijs. aliqñ ē purq; aliqñ ē ipurus: q; ē cū sanie vel aliquo tali. aliqñ ē sic lotura carnis. aliqñ puenit cretice alii vi sintho matis. et isto mō loquo hic.

Lause *Lui3 cā alii ē exterior sicut p̄cns. sio. casus. eōt̄ supfluius. exercitiū nimiū. ocīū nimiū post labo:ē. repletio nimiā cibī et pot̄. dimissio flux̄ soliti sicut sūt mestrua et emoroides et mēbroz mutilatio. Lā iteriore p̄p humorē nimiū replētē aut p̄p eius acuitatē. aut p̄p vētositatē descēdentē aut vlcus aut apa. aut p̄p obilitatē renū et vesice. aut p̄p vlcera. aut p̄p latitudinē. aut p̄p mēbroz raritatē.*

Signa Signa cārū extrinsecay habē. tur p indicia patientis. Si sit a cā iterori ut ab epe: tūc exit sine dolore. Si a re nib;: tūc ē cū dolore renū et sanguis ē purq;. Sz qñ ab epe: tūc nō oino ē purus nec oino turbidus. Sz cū venit a vesica hoc scif p dolorē loci et p turbulētiā. et hoc c qd dicit Hipp. 4. p̄t̄ affo. affo° 79°. Si sanguinē migūt et trūbos; circa ve sicā dolorē significat. et sanguis ē sicut lotura carnis: et tūc puenit ex debilitate epatis et renū. Et sanguis q̄to plus puenit a ptibus remotis tāto plus ē mixt cū aquositate. et q̄to plus a ppinqs tāto min. Sanguis cū sanie sigt vlceratōem et rupturā epis. Sz si sit odo: grauis et squame: tē sigt vlceratōez. vt inuit Hipp. 4. affo. affo° 80°. Sz cū sanguis venit mult et subito sigt rupturā vene. Sz qñ venit paulatiz significat corosionē aut desudatōez aut modicā apotionē. Lu3 venit p̄p multā repletionē discernit ex hitudine. Si venerit cretice discernit ex alienatione et ex morbis p̄cedētib; et signis digōnis.

Pronostica Pronosticatio ē q rubei et mudi si sit multis ē malus. Fluxus sanguinis d vesica tardius curatur q̄ ab alijs partibus. Unde passiones vesice tardius curantur et difficilius q̄ in renibus ppter aquositatē salsa; continue ibi fluentē et ppter paucitatē sanguinis et carnis. In renibus non ē aquositas ita acuta ppter maiorē portione sanguinis. et q; habent plus d carne vnde frigida vesica est sicca et sine sanguine. vt dicitur 3. p̄ticula affo. Mēto 6°. Itē quicnq; spōte. i. subito et multū sine cā exterior manifesta vel subita sanguinē mingūt: his d re nib; vene rupturā significat. 4. affo. affo° 76°. Itē sanguis lōgo tēpore apparēt i vrinā pessimus ē q; significat vlcerationē vesice.

Lura

Lura Cura micture sanguis est talis. p^o detur succ^o calcedule distepatus cu^z vino ad p^odus. 3.j. et statu^z cessabit flux^o. vel def succus sanguinarie cu^z aq^o rosa. et aq^o plantagis. vel def decoctio pu^ce cum lacte dulci vel cum aq^o extintois ferri. Et si p^o ista nō curet; tūc sic ē operandū. In p^omis si cā sit recēs fiat flo^o de epatica postea d^o saphena exteriori vel iteriori. Si ab alijs mēbris: fiant vētose in posteriori parte ex vtraq^o pte spine dor^o supra renes aliqualit^r et sup eminitoria. vel qd meli^o ē iter spatulas. vel super epar. vel sub māmillis virorū. vel sub anchas et alia et pectinē qn sanguis venit de vesica: qz in fluxu mēstruoz sub māmillis muliez. Et ē regulā gnālis: qz si fluxus fuerit mult^r paulatiz debet itercipi et nō subito sicut ois aliis fluxus ne materia trahat ad aliqd mēbruz et sit cā maioris sinthomatis. Itē cu^z frigidis qstrictiuis admiscēda sunt aliqua apitina ne sanguis coagulet et oppilatōes faciat i corpore. et iō aqua frigida nō ē dāda hic. Aliud est notādu^z q^o stiptica nō obbent ponit quousq^o vie vrinales sint mundate et sanguis coagulatus fuerit expulsus. Decoquaf agitur radix ireos et apij et isopus et liquir. in late et coletur et colatura sumatur aut solum lac aut decoctio capillue. in aqua cu^z modico mellis et in colatura fursuris vel in aqua ordet vel in aqua sicu^z. oia ista mundificant vias vrinales et pectus. Et fatur isto medicamine. R. seminis cucurbitae melonuz citrulli aⁿ. 3.j. seminis apij. 3.j. seminis portulace. 3.ij. rosarii. 3.iiij. succoz plātaginis sanguinarie virge pastoris pimpinelle rubee aⁿ. qz.ij. vel de substantia herbarū aⁿ. 4.ij. cu^z zuccaro fiat medicamē optimū quo vtatur mane et sero. Et vtatur isto puluere R. olibani. 3.ij. amidi. 3.iiij. draganti boliarmeni aⁿ. 3.iiij. sanguis draconis. 3.iiij. rof. rubearuz 3.j. sumach. 3.ij. seminis portulace. 3.ij. folioruz quercus succorū sanguinarie aⁿ. 3.5. solsequij. 3.vj. conātri. 3.ij. fiat puluis quo vtat i potagijs. Et fiat de isto electuarium. vel vtatur zuccaro rof. facto de conserva antiqua et diaconidion et diadragato frido vel de me^o predicta cu^z sirupo mirino formētur pille troc de qb^o sumaf vuus i dic cu^z sirupo d^o papauere vel sirupo ro. Et pōt si vis addi oppiu^r et tūc ē fort^r. Et fiat cplim super renes et pectinē de mastice thure rof puluerizatis et cu^z albumine ou^z gmixtis. Et detur astanasia et rubea trociscata vel reques. Et tiriaca nō def nisi semel: vel sit immenis in tēpore frido alter non. vel def patiēti ter i septimana et manc. 3.ij. de nucleata distepata cu^z succo plātagis. et alijs dieb^o def patiēti succus plātagis ad bibendū in quo emathites sepe fricet ad cotē. et sepe submer

gat i dicto succo. Et def freqūter zuccarū violatu^z cu^z triasandalis in mane. Et florotome d^o saluatella dextre man^o. Et si venter sit qstipat^r: tunc de violis florib^o borragis nenufare carni bus prunoz tamarindo^r cassiafi. fiat decoctio et detur mane. et post def diadragantū frigidū cu^z spodio et corallis qz ē optimū. Et fiat cplz sup epar et renes et pectinē. R. sandaloru^z ru. karabe boliarmeni emathites sanguis dra. dragati gūmi arabici semis portulace semis plātagis farine fabaruz ordei aⁿ. quantū vis. dc omibus vel de quibusdā istoz fiat emplim actuali frigidū cum succo plātaginis et aqua ro. et succo sanguis draconis lāceolate et sanguinarie. et ponat sup epar et ptes vicias. vel super renes et pectinē h strin git. Et fiat éplz Gal. de pilis leporis albumine ou^z olibao aloe qd posui superi^o. c. de fluxu sanguinis mariū in p^o libro. Deinde qsolidatiua dentur. R. plātaginis corrigole virge pastoris cōsolide maiors et minoris et medic gariofilate et piloselle lactee nigre et albe: lanceole pētafiloⁿ aⁿ. 4.ij. semis canlis scis canabis aⁿ. 3.j. draganti gūmi arabici amidi aⁿ. 3.5. oia ista coquatur in aqua plūnali. et addat zuccarū. et fiat sirupus qsolidatiuus ad vlcera interiora et exteriora et curat fistula^z; nō tamē ante mundificationē vlcera qd scif per claritatē vrime. Sed si sanguis fluat a vesica: tunc est trūbosus et statim preedit vrinā. Et si veniat a locis remotis a vijs vrime vrina precedit sanguinc. Sed quādo a lumbis: tūc est sanguis forutē cōmixtus cu^z vrina. R. ergo alumis de pluma balaustiarū sanguis dra. aⁿ. 3.j. dragati. 3.ij. gūmi arabici. 3.5. def in potu cu^z vino pontico dulci et succo portulace. Ulte rius notādu^z q^o vrina inopos vel kianos i colore. spissa i substātia. et cu^z ipsa sit sang. et cu^z paucō liuore sup^r rupturā chilis vene sigt. Et notādu^z q^o ipostasis talis si vēhemēter fuerit gmixta cu^z vrina rupturā chilis sigt. Si vero fuerit separata et residēs rupturā vene in remib^o significat. Si vero fuerit plūmū separata et appet sicut gutta sanguis in ifima regiōe corrosionē vene i vesica significat. Et de hoc iunt hi versus.

Muncia fit pura vene chilis ex crepatura.
Et dolet a fine grauiter ps septima spine.
Fundit trūbosus vesica grauez maculosum.
Si fluit a lūbis: purus manet et sine trūbis.
Renu^r testatur id pūctio que comitatur.
Et ibi vide de ista materia et cura sicut dictū est.
Dieta in oibus istis d^o ec: qz o^z vt patiēs se custodiāt ab oibus causis mouētib^o sanguinē vt sūt allia pori mel cepe pip et filia. salt^r et clamo^r rixa coitus anhelit^r altius locutio plima et itueri res rubeas. potus vini plimi mīlitudo balnei. vites

et apistica ex medicis sicut epi petrosiliu ruta
caseus antiquo: qz e noxiu ei. tñ caseus recens et
nou e fert illi. Libi quenientes sunt glutinatui
oppilatum et solidatiui frigidatiui phibentes a
sanguie seruore ei. Oglutinati sunt lac coctu
caprinu cu trib lapidib fluui lib candentibus
et extinctis i dicto lacte ppter illud qd in ipso e
de glutinatio. et lac vaccinu de quo butiru est
extractu pp illud qd in ipso e de stupico. Libi
oppilatum et solidatiui sunt amidu coctu et infri
gidatiui auenatu et ordeat u lentes exorticate: qz
sanguine igrossant portulaca cu aceto albo lim
phato. Itz ligent extremitates fortit: vt coxe et
brachia. et caueat sibi ab ira et sollicitudine et ab i
moderato gaudio et a nimio frigore et a nimio
calore et ab imoderato exercitio. et sit maxie in ge
te. Sz qn venit de vesica: tuc def panis triti
ceus cu lacte a quo butiz e extractu. et def eis ci
bus qdit cu succo granati. Et si fuerit debilis
qsorte cu iure pdicu masculoz et cu turbit codi
tis cu aceto et succo agreste. Et si oporteat dare
vinu def vinu grossuz et magnu. tñ postq cõua
luerit bibat vinu cu aqua. et abstergat et puocat
et no retineat vrina oio. Et de leuib q in ista
passione magis inuiat e emplz cu spoggia infusa i
succo plâtagis et succo saguarie et aceto albo co
mritis q ponatur i oib laterib dorsi et i dueb
emunctoris: qz ista passio e piculosa: iò plura po
sui vni et meli ipsi scholariib placido.

Ulceratio renum et ve
sice dereliquunt aliqui a labore. aliqui a perissione
vel casu: sicut mictio sanguis. et ab acumie medi
camis et diureticis: sicut a cataridib datis i ma
gna qtitate q ulcerat vesicu et filia. venit igit magis ab itis. Aliqui sicut ab apate male curato et
male mudiificato. aut pp huores ibi peccates rde
qtitatis vel qlitatis. aut viscositatis et adherentie
cu sepe sanies venies de pulmone et epco coro
des. et qz sanguis extra locu suu queritur in sanie
vt dicit 7^o pti affo. Itz post mictu sanguis ve
nit mictura saniei q facit ulceratorem.

Sigma Signa ulceratorem renum sunt
dolor ibide et in coxis existens et
sanies omixta cu vrina. et tenta i vrina sunt ru. et
vrina exit cu difficultate. et si sit ulceratio i vesica:
tunc e dolor in pectine et sanies facit residetiam et e
quasi separata ab vrina. et cõteta sunt alba. et vrina
exit cu difficultate. et e ibi odor granis et squame.
maxime si sit i vesica scabies sicut dicit i versib
Egidij in vrinis suis versus fine qrtre particule
affo. qmto 8^o. vbi dicit q sefor e ppruis morb
vesice et magis squame. Illoc dolor et pti actio
les adocet. s. vbi sit ca morbi.

Pronostica Pronosticatio e q i
semib vlera i renib
et vesica vel i vijs vrinalib tarde et laboriose ul
nuq sanant sicut dicit Hipp. et Gal. 6^o pti affo.
qmto 6^o. vbi dicit Gal. q per h transit humor
acuitas vel superfluitas q cu p aliquem locu trans
seunt vulnera ibi renouant et magnificant. Et
alia ea e qz his membris patientib quies e necessa
ria ut sanent et actio eoz nunq qescit. et iò nunq
vel dure sanant et maxime i semib; qz etas decli
nat. Itz vlera renu citius curant q vesice vel
viaz mediaz qz magis carnosu sunt. et alia sunt ner
uosa et pâniculosa et frigida et carentia sanguine.
Itz vlera renu et vesice diurna nunq curant:
qz fistulata sunt. Itz ille cuius vesica rupif mor
fim plim. que si scida nō incarna: nisi sit scissa
ra in pte carnosa fim Anic.

Lura Lura e vt in primis clisterizet cum
lenitius si veter fuerit constipatus.
Deinde fiat vomit ante cibu vel post. et maxie
post: qz hoc e optimu in passionib renu et vesice.
Et si pticularia queniat fiat lobotomy de ba
silica et de saphenis. vel purgef mā peccans fin
exigentia humoru suauiter ne materia trahat ni
mis deorsu. deinde mudiificetur sine mordica
tione vt cu zuccaro ptisana succo fenugreci cum
melle decocto cu adianthos et capilline. et melli
loto. Et lac quotidie qualitercuq sumptu et
cipue caprinu et asinu e optimu. et suggatur ab
vbere si fieri possit. et post no sumat aliquid do
nec lac exiuit stomachu et epar si sit possibile. i
quousq fuerit digestu. et ne corrumpatur in stoma
cho admisceat sal et isopus et menta et calametu.
sit igitur cibus et medicina. Itz decoctio liquif.
desciccat mortificat et maturat et glutinat vt di
cit Ani. Itz mel aquaticu cu decoctione isopi
capilline. prassij ireos optime mudiificat. et siropus
dictus. c. precedeti bene mudiificat. vel acci
piaf surfur triticeu coquatur in oleo nucis et sac
celletur. optime valet in sanie et humore coagu
lato in vesica. Et si aliquid i vijs vrine ipediat
inicias oleu muscellinu vel nardinu p furinga in
ipsaz virga. et de illis inungatur pitoneon et i pe
ctine. vel clisterizetur cu benedicta hermodactil.
Et facta mudiificatione detur solidatiua: sicut
bolusarme. sanguis dra. mirra. rose spodiu et si
milia. Tam ante ista dolor mitiget cu narco
ticis si oporteat sicut cu iusqamo papaveri opio
madraxora psilio ros carui camomilla et c. Vel
fiat medicam optimu. Et iiii. seminu frigidox
mndatoru seminis papaveris albi seminis mal
ue seminis bombacis se. portulace se. citoniom
mirtillorw dragati gumi arabici pineaz mundar
taru fisticom uiubaru candij penidiarum liquif.
mnde